
Қазақстан Республикасының мемлекеттік орман инспекциясы мен мемлекеттік орман 
күзетінің лауазымды адамдарын айырым белгілері бар нысанды киіммен (погонсыз) 
қамтамасыз етудің заттай нормаларын бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 31 наурыздағы 
№ 18-02/292 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2015 жылы 
8 мамырда № 11007 тіркелді
      2003 жылғы 8 шілдедегі Қазақстан Республикасы Орман кодексінің 13-бабының 1-

 18-16) тармақшасына сәйкес тармағының БҰЙЫРАМЫН:
      1 .  М ы н а л а р :
      1) осы бұйрықтың  сәйкес Қазақстан Республикасының мемлекеттік1-қосымшасына
орман инспекциясының лауазымды адамдарын айырым белгілері бар (погонсыз) 
нысанды киіммен қамтамасыз етудің заттай нормалары;
      2) осы бұйрықтың  сәйкес Қазақстан Республикасының мемлекеттік2-қосымшасына
орман күзетінің лауазымды адамдарын айырым белгілері бар (погонсыз) нысанды 
киіммен қамтамасыз етудің заттай нормалары бекітілсін.
      2. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің Орман 
шаруашылығы және жануарлар дүниесі комитеті заңнамада белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
т і р к е л у і н ;
      2) осы бұйрық Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелгеннен кейін күнтізбелік он күн ішінде оның көшірмесінің мерзімді баспа 
басылымдарында және «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде ресми жариялауға 
ж і б е р і л у і н ;
      3) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің 
интернет-ресурсында орналастырылуын қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрық оның алғаш ресми жарияланған күнінен кейін он күнтізбелік күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.
      Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы
      Ауыл шаруашылығы министрі                  А. Мамытбеков
      « К Е Л І С І Л Г Е Н »
      Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы
      Қ а р ж ы  м и н и с т р і
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С ұ л т а н о в  
      2015 жылғы «___» _________



Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы    
А у ы л  ш а р у а ш ы л ы ғ ы  м и н и с т р і н і ң
2 0 1 5  ж ы л ғ ы  3 1  н а у р ы з д а ғ ы   
№  1 8 - 0 2 / 2 9 2  б ұ й р ы ғ ы н а     
1 қосымша          

Қазақстан Республикасының мемлекеттік орман инспекциясының
лауазымды адамдарын айырым белгілері бар (погонсыз) нысанды
киіммен қамтамасыз етудің заттай нормалары

Р / с
№

Нысанды киім (погонсыз) заттарының атауы Өлшем бірлігі
Бір адамға 
шаққанда зат саны

Кию мерзімі, (жыл)

1 2 3 4 5

Ерлер киім-кешегі

Салтанатты-мерекелік киім

1 Қою жасыл түсті фуражка дана 1 2

2 Табиғи қаракөлден тігілген бөрік дана 1 3

3 Қою жасыл түсті, жүн матадан тігілген 
қаракөл жағалы қысқы пальто

дана 1 3

4 Жылы астары бар қою жасыл түсті 
маусымдық ерлер плащы

1 3

5
Жүн матадан тігілген қою жасыл түсті екі 
қаусырма өңірлі костюм, жүн матадан тігілген
балағы сыртқа шығарып қойылатын шалбар

жиынтық 1 2

6 Ұзын жеңді ақ түсті жейде дана 1 3

7 Қысқа жеңді ақ түсті жейде дана 1 3

8 Ақ түсті мойыншалғы дана 1 3

9 Қою жасыл түсті галстук дана 1 1

10 Қара түсті жылы былғары қолғап жұп 1 1

11 Қара түсті былғары классикалық туфли жұп 1 2

12
Қара түсті былғары қысқа қонышты жылы 
қысқы етік

жұп 1 3

13 Қара түсті былғары белбеу дана 1 2

Күнделікті киетін қысқы нысанды киім

14 Табиғи қаракөлден тігілген бөрік дана 1 3

15
Қою жасыл түсті, жартылай жүн матадан 
тігілген бір қаусырма өңірлі костюм, балағы 
сыртқа шығарып қойылатын шалбар

дана 1 3

16 Көк түсті ұзын жеңді жейде дана 1 3

17 Ашық жасыл түсті галстук дана 1 1

18 Қаракөл жағалы ашық жасыл түсті қысқы 
күрте

дана 1 3

19 Ашық жасыл түсті қысқы жылы шалбар дана 1 3



20 Қысқы жылы іш киім дана 1 3

21
Ұзын қонышты, қара түсті, қысқы жылы 
бәтеңке

жұп 1 3

22 Ашық жасыл түсті мойыншалғы дана 1 3

23 Теріден тігілген биялай жұп 1 3

24 Жүн шұлық жұп 1 1

Далалық киім нысаны

25 Камуфляж түсті кепи дана 1 1

26
Етегі сыртқа шығарып қойылатын жазғы 
күрте, шалбар камуфляж түсті бәтеңкенің 
ішіне салынады

жиынтық 1 3

27 Қорғаныш түсті қысқа жеңді жейде дана 2 1

28 Биік қонышты былғары жазғы ерлер бәтеңкесі жұп 2 2

29 Былғары белбеу дана 1 2

Ә й е л д е р  к и і м - к е ш е г і
Мерекелік-салтанатты нысанды киім

30 Қою жасыл түсті әйелдер телпегі дана 1 1

31 Табиғи қаракөлден тігілген бөрік дана 1 3

32 Қою жасыл түсті, жүн матадан тігілген 
қаракөл жағалы қысқы пальто

дана 1 3

33
Әйелдердің маусымдық қою жасыл түсті, 
жылы плащы

дана 1 3

34
Жүн матадан тігілген қою жасыл түсті екі 
қаусырма өңірлі костюм, жүн матадан тігілген
балағы сыртқа шығарып қойылатын шалбар

жиынтық 1 3

35
Қою жасыл түсті жүн матадан тігілген 
белдемше

дана 1 2

36 Ақ түсті ұзын жеңді жейде (блузка) дана

37 Ақ түсті қысқа жеңді жейде (блузка) дана 1 3

38 Ақ түсті мойыншалғы дана 1 3

39 Қою жасыл түсті галстук дана 1 1

40 Қара түсті былғары жылы қолғап жұп 1 1

41 Қара түсті, классикалық былғары туфли жұп 1 2

42 Қара түсті былғары қысқа қонышты 
әйелдердің қысқы жылы етігі

жұп 1 3

43 Қара түсті былғары белбеу дана 1 2

Күнделікті киетін қысқы нысанды киім

44 Табиғи қаракөлден тігілген бөрік дана 1 3

45
Жүн матадан тігілген ашық жасыл түсті бір 
қаусырма өңірлі костюм, балағы сыртқа 
шығарып қойылатын шалбар

дана 1 3

46 Қорғаныш түсті ұзын жеңді жейде (блузка) дана 1 3

47 Қою жасыл түсті галстук дана 1 1

48
Қаракөл жағалы ашық жасыл түсті қысқы 
күрте

дана 1 3



49 Қою жасыл түсті қысқы жылы шалбар дана 1 3

50 Қою түсті қысқы жылы ішкиім дана 1 3

51 Қара түсті қонышы биік әйелдердің былғары 
қысқы жылы бәтеңкесі

жұп 1 3

52 Қою жасыл түсті мойыншалғы дана 1 1

53 Теріден тігілген биялай жұп 1 1

54 Жүн шұлық жұп 1 1

Далалық киім нысаны

55 Камуфляж түсті жазғы кепи дана 1 1

56
Етегі сыртқа шығарып қойылатын жазғы 
күрте, шалбар камуфляж түсті бәтеңкенің 
ішіне салынады

жиынтық 1 3

57 Қорғаныш түсті қысқа жеңді жейде (блузка) дана 1 3

58 Қонышы биік былғары жаздық әйелдер 
бәтеңкесі

дана 1 3

59 Былғары белбеу дана 1 2

Айырым белгілері

60 Жең белгісі (шеврон) дана 6 2

61 Омырауға тағатын белгі (жетон) дана 3 3

62 Белгіленген үлгідігі ілгек жиынтық 1 2

63 Диаметрі 20 мм металл жұлдыз дана 16 2

64 Диаметрі 15 мм металл жұлдыз дана 9 2

65 Эмблема дана 6 2

66 Кокарда дана 4 3

Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы    
А у ы л  ш а р у а ш ы л ы ғ ы  м и н и с т р і н і ң
2 0 1 5  ж ы л ғ ы  3 1  н а у р ы з д а ғ ы   
№  1 8 - 0 2 / 2 9 2  б ұ й р ы ғ ы н а     
2 қосымша          

Қазақстан Республикасының мемлекеттік орман күзетінің лауазымды
адамдарын айырым белгілері бар (погонсыз) нысанды киіммен
қамтамасыз етудің заттай нормалары

Р/с
№

Нысанды киім (погонсыз) 
заттарының атауы

Өлшем бірлігі
Бір адамға шаққанда
зат саны

Кию мерзімі, (жыл)

1 2 3 4 5

Ерлер киім-кешегі

Салтанатты-мерекелік киім

1 Қою жасыл түсті фуражка дана 1 2

2 Табиғи теріден (цигейка) тігілген 
құлақшын

дана 1 3



3 Қою жасыл түсті жүн матадан 
тігілген қысқы тері жағалы жылы 
пальто

дана 1 3

4

Жүн матадан тігілген қою жасыл 
түсті бір қаусырма өңірлі костюм, 
балағы сыртқа шығарып қойылатын 
шалбар

жиынтық 1 2

5 Ақ түсті ұзын жеңді көйлек дана 1 3

6 Ақ түсті қысқа жеңді көйлек дана 1 3

7 Қою жасыл түсті мойыншалғы дана 1 3

8 Қою жасыл түсті галстук дана 1 1

9 Қара түсті былғары жылы қолғап жұп 1 1

10 Қара түсті былғары классикалық 
туфли

жұп 1 2

11 Қара түсті былғары қысқа қонышты 
жылы қысқы етік

жұп 1 3

12 Қара түсті былғары белбеу дана 1 2

Күнделікті киетін қысқы нысанды киім

13
Табиғи теріден (цигейка) тігілген 
бөрік

дана 1 3

14

Қою жасыл түсті жартылай жүн 
матадан тігілген бір қаусырма өңірлі 
костюм, балағы сыртқа шығарып 
қойылатын шалбар

жиынтық 1 3

15 Қорғаныс түсті ұзын жеңді жейде дана 2 1

16 Қою жасыл түсті галстук дана 1 1

17
Қою жасыл түсті тері жағалы қысқы 
күрте

дана 1 3

18 Қою жасыл түсті қысқы жылы 
шалбар

дана 1 3

19 Жылы қысқы іш киім дана 1 3

20
Ұзын қонышты, қара түсті, қысқы 
жылы бәтеңке

жұп 1 3

21 Қою жасыл түсті мойын орағыш дана 1 3

22 Теріден тігілген биялай жұп 1 3

23 Жүн шұлық жұп 1 1

Далалық киім нысаны

24 Қою жасыл түсті кепи дана 1 1

25
Етегі сыртқа шығарып қойылатын 
жазғы күрте, шалбар камуфляж түсті 
бәтеңкенің ішіне салынады

жиынтық 1 3

26 Қорғаныш түсті ұзын жеңді жейде дана 2 1

27 Қорғаныш түсті қысқа жеңді жейде дана 2 1

28 Ұзын қонышты, қара түсті, жазғы 
ерлер бәтеңкесі

жұп 2 2



29 Былғары белбеу дана 1 2

Ә й е л д е р  к и і м - к е ш е г і
Мерекелік-салтанатты нысанды киім

30 Қою жасыл түсті әйелдер телпегі дана 1 1

31 Табиғи теріден (цигейка) тігілген 
құлақшын

дана 1 3

32 Қою жасыл түсті жүн матадан 
тігілген тері жағалы қысқы пальто

дана 1 3

33

Жүн матадан тігілген қою жасыл 
түсті бір қаусырма өңірлі костюм, 
жүн матадан тігілген балағы сыртқа 
шығарып қойылатын шалбар

жиынтық 1 3

34 Қою жасыл түсті жүн матадан 
тігілген белдемше

дана 1 2

35 Ақ түсті ұзын жеңді жейде (блузка) дана 1 3

36 Ақ түсті қысқа жеңді жейде (блузка) дана 1 3

37 Қою жасыл түсті мойыншалғы дана 1 3

38 Қою жасыл түсті галстук дана 1 1

39 Қара түсті былғары жылы қолғап жұп 1 1

40 Әйелдердің қара түсті классикалық 
былғары туфли

жұп 1 2

41
Қара түсті былғары қысқа қонышты 
әйелдердің қысқы жылы етігі

жұп 1 3

42 Қара түсті былғары белбеу дана 1 2

Күнделікті киетін қысқы нысанды киім

43

Жартылай жүн матадан тігілген қою 
жасыл түсті бір қаусырма өңірлі 
костюм, балағы сыртқа шығарып 
қойылатын шалбар

жиынтық 1 3

44
Табиғи теріден (цигейка) тігілген 
бөрік

дана 1 3

45 Қою жасыл түсті ұзын жеңді жейде (
блузка)

дана 1 3

46 Қою жасыл түсті галстук дана 1 1

47 Қою жасыл түсті тері жағалы күрте дана 1 3

48 Қою жасыл түсті қысқы жылы 
шалбар

дана 1 3

49 Ақ түсті жылы қысқы ішкиім дана 1 3

50 Қара түсті қонышы биік әйелдердің 
қысқы жылы бәтеңкесі

жұп 1 3

51 Қою жасыл түсті мойыншалғы дана 1 1

52 Теріден тігілген қолғап жұп 1 1

53 Жүн шұлық жұп 1 1

Далалық киім нысаны

54 Камуфляж түсті кепи дана 1 1



55 Етегі сыртқа шығарып қойылатын 
жазғы күрте, шалбар камуфляж түсті 
бәтеңкенің ішіне салынады

жиынтық 1 3

56 Қорғаныш түсті ұзын жеңді жейде (
блузка)

дана 1 3

57
Қорғаныш түсті қысқа жеңді жейде (
блузка)

дана 1 3

58
Қонышы биік былғары жаздық 
әйелдер бәтеңкесі

жұп 1 3

59 Былғары белбеу дана 1 2

Айырым белгілері

60 Жең белгісі (шеврон) дана

61 Омырауға тағатын белгі (жетон) дана

62 Белгіленген үлгідегі ілгек жиынтық

63 Диаметрі 20 мм металл жұлдыз дана

64 Диаметрі 12 мм металл жұлдыз дана

65 Эмблема дана

66 Кокарда дана

 

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


